
FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCÍA MUIÑA FERNANDO ENRIQUE 04-10-2023 08:07:18
Documento firmado digitalmente - Universidad Rey Juan Carlos - C/Tulipan, s/n - 28933 Mostoles

Universidad Rey Juan Carlos Página: 1 / 1

Referenci
a Interna 

Proyecto Global
Em

presa/ entidad 
colaboradora 

Fecha 
Inicio

Fecha Fin 
Presupuesto 

total 
financiado

Presupuesto 
total 

financiable

Presupuesto 
año 2022

Presupuesto 
año 2023

Aportación 
externa 
€/año

ACA05
CÁTEDRA OBESIDAD Y DIABETES LILLY - URJC

LILLY, S.A.
24/11/2017

23/11/2022
 90000,00 

 90000,00 
    30.000,00 € 

 0 (en periodo 
de liquidación 
22/05/2023) 

   30.000,00 € 

ACA07
CÁTEDRA JANSSEN-URJC DE GESTIÓN E 
INNOVACIÓN SANITARIA

LABORATORIOS 
JANSSEN-CILAG, S.A.  

25/03/2015
20/03/2024

 223782,30 
 223782,30 

    30.000,00 €     30.000,00 € 
   30.000,00 € 

ACA08
CÁTEDRA SANOFI-URJC EN INVESTIGACION EN 
VACUNAS 

 	Sanofi- Aventis, S.A  
01/04/2017

31/12/2023
 180000,00 

 180000,00 
    30.000,00 €     30.000,00 € 

   30.000,00 € 

ACA13
CÁTEDRA VACUNOLOGÍA PFIZER URJC

PFIZER, S.L.U.
13/11/2020

12/11/2024
 90000,00 

 120000,00 
    30.000,00 €     30.000,00 € 

   30.000,00 € 

ACA14
CÁTEDRA M

oderna and URJC Chair in 
Epidem

iology of Infectious Diseases
M

ODERNA BIOTECH 
SPAIN S.L.

19/06/2023
18/06/2025

 30000,00 
 60000,00 

 0 (No creada 
aun)     30.000,00 € 

   30.000,00 € 

FCA01
CÁTEDRA UNESCO DE INVESTIGACIÓN EN 
COM

UNICACIÓN Y AFRICA (AFRICOM
)

UNESCO y URJC
01/01/2011

30/05/2024
 90000,00 

 90000,00 
    15.000,00 €     15.000,00 € 

   15.000,00 € 

M
CA04

Cátedra Institucional Edificaciones Inteligentes 
Sm

art E2 (INSTITUCIONAL)

VARIOS: IBM
, FULTON, 

ALAI, GEN EUROPE, 
SIGNIFY, CAD & LAN, 
AENOR, Schneider 
electric, GETRONICS, 
PGA FC FUENLABRADA, 
LIKEN, FERROVIAL, 
CONSISTROL

19/07/2019
18/07/2027

 49500,00 
 54500,00 

    15.500,00 €     11.000,00 € 
   13.250,00 € 

M
CA05

CÁTEDRA ECONOM
ÍA CIRCULAR 

AYUNTAM
IENTO DE 

FUENLABRADA. 
Socios 
colaboradores:LAS 
M

ULAS, URBASER, OHL 
SERVICIOS INGESAN 
S.A
e INTERNATIONAL 
PAPER

16/02/2022
15/02/2024

 115000,00 
 115000,00 

    60.000,00 €     55.000,00 € 
   57.500,00 € 

VCA14
CÁTEDRA UNESCO AGUA Y PAZ

UNESCO, UNED y URJC
24/07/2020

23/07/2024
 0,00 

 0,00 La gestión de esta Cátedra la lleva la UNED.

 

U
niversidad Rey Juan Carlos

U
XXI - Investigación

R
esultado Consulta Param

étrica Proyecto

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
w
8
o
f
L
j
g
a
s
d

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ur
jc

.e
s/

ve
rif

ic
a


