



Universidad Rey Juan Carlos UXXI - InvestigaciónResultado Consulta Paramétrica Proyecto

va la UNED.	ta Cátedra la llev	La gestión de esta Cátedra la lleva la UNED.	00′0	0,00	23/07/2024	24/07/2020	UNESCO, UNED y URJC	CÁTEDRA UNESCO AGUA Y PAZ	VCA14
57.500,00 €	55.000,00 €	60.000,00 €	115000,00	115000,00	15/02/2024	16/02/2022	AYUNI AMIENI O DE FUENLABRADA. Socios colaboradores:LAS MULAS, URBASER, OHL SERVICIOS INGESAN S,A e INTERNATIONAL DADER	CÁTEDRA ECONOMÍA CIRCULAR	MCA05
13.250,00€	11.000,00 €	15.500,00 €	54500,00	49500,00	18/07/2027	19/07/2019	WARIOS: IBM, FULION, ALAI, GEN EUROPE, SIGNIFY, CAD & LAN, AENOR, Schneider electric, GETRONICS, PGA FC FUENLABRADA, LIKEN, FERROVIAL, CONSISTED	Cátedra Institucional Edificaciones Inteligentes Smart E2 (INSTITUCIONAL)	MCA04
15.000,00 €	15.000,00 €	15.000,00€	90000,00	90000,00	30/05/2024	01/01/2011	UNESCO y URJC	CÁTEDRA UNESCO DE INVESTIGACIÓN EN COMUNICACIÓN Y AFRICA (AFRICOM)	FCA01
30.000,00 €	30.000,00 €	0 (No creada aun)	60000,00	30000,00	18/06/2025	19/06/2023	MODERNA BIOTECH SPAIN S.L.	CÁTEDRA Modema and URJC Chair in Epidemiology of Infectious Diseases	ACA14
30.000,00€	30.000,00 €	30.000,00€	120000,00	90000,00	12/11/2024	13/11/2020	PFIZER, S.L.U.	CÁTEDRA VACUNOLOGÍA PFIZER URJC	ACA13
30.000,00 €	30.000,00 €	30.000,00€	180000,00	180000,00	31/12/2023	01/04/2017	□ Sanofi- Aventis, S.A	CÁTEDRA SANOFI-URJC EN INVESTIGACION EN VACUNAS	ACA08
30.000,00€	30.000,00 €	30.000,00€	223782,30	223782,30	20/03/2024	25/03/2015	LABORATORIOS JANSSEN-CILAG, S.A.	CÁTEDRA JANSSEN-URJC DE GESTIÓN E INNOVACIÓN SANITARIA	ACA07
30.000,00€	0 (en periodo de liquidación 22/05/2023)	30.000,00€	90000,00	90000,00	23/11/2022	24/11/2017 23/11/2022	LILLY, S.A.	CÁTEDRA OBESIDAD Y DIABETES LILLY - URJC	ACA05
Aportación externa €/año	Presupuesto año 2023	Presupuesto año 2022	Presupuesto total financiable	Presupuesto total financiado	Fecha Fin	Fecha Inicio	Empresa/ entidad colaboradora	Proyecto Global	Referenci a Interna

GARCÍA MUIÑA FERNANDO ENRIQUE	04-10-2023 08:07:18